
120 x 62 mm, šedá

160 x 82 mm, fialová

153 x 82 mm, hnědožlutá

147 x 82 mm, zelená

133 x 72 mm, modrá

127 x 67 mm, červená

140 x 77 mm, oranžová

Různé ochranné prvky vám pomohou rozpoznat pravou bankovku od padělku. Zkontrolujte:

4 zda je papír bankovky pevný a tuhý a zda je na omak na některých místech silnější,

4  zda se na bankovkách v hodnotě 50 €, 100 €, 200 € a 500 € opakuje ve vodoznaku a hologramu 

hlavní motiv,

4  zda se hodnotové číslo bankovky objevuje ve vodoznaku, ochranném proužku, hologramu a v čísle 

s opticky proměnlivou barvou.

www.euro.ecb.int

OCHRANNÉ PRVKY EUROBANKOVEK

VODOZNAK

Při nastavení 
bankovky proti 
světlu se objeví 
neostrý obrázek 
a číslo označující 
hodnotu  
bankovky.

OCHRANNÝ PROUŽEK 

Při nastavení bankovky 
proti světlu se v jejím 
středu objeví tmavý 
proužek.

Při naklánění bankovky se na  
hologramu objeví hodnotové 
číslo bankovky a okno nebo 
portál.

HOLOGRAM 

Při naklánění bankovky  
se na hologramu objeví  
hodnotové číslo bankovky  
a symbol eura €.

VLASTNOSTI PAPÍRU

Papír bankovek je na omak pevný 
a tuhý. Přejíždíte-li po bankovce 
prstem, cítíte, že nános barvy je 
na některých místech vyšší.

OPTICKY PROMĚNLIVÁ BARVA

Při naklánění bankovky  
v hodnotě 50 €,  
100 €, 200 € a 500 €  
se na rubové straně  
mění barva  
hodnotového čísla  
z fialové přes olivově  
zelenou až po hnědou. 

ECB-CS


